

**PROTOKÓŁ NR XIV/15  
z sesji Rady Gminy Markowa  
z dnia 9 listopada 2015 roku**

Sesja została poprzedzona uroczystą mszą świętą odprawioną w intencji wszystkich mieszkańców gminy, w Kościele Parafialnym pw. Św. Doroty w Markowej o godz. 12.00, w czasie które został poświęcony herb gminy oraz flaga gminy.

Posiedzenie sesji odbyło się w Domu Strażaka w Markowej. Sesja trwała od godz. 14.00 do godziny 15.15.

Obrady sesji otworzyła i sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Krystyna Hundz - Bembenik. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności (nie wszyscy wpisali się na listę, stąd dołączona lista wszystkich zaproszonych gości). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Kolejno Przewodnicząca poprosiła wszystkich o powstanie i wniesienie insygniów herbowych.

Po wprowadzeniu insygniów herbowych – został odegrany hymn węgierski (w związku z zaproszeniem na sesję gości z miasta partnerskiego Jaszdozsa i miasta Jaszszentlaszlo z Węgier) oraz hymn polski.

W związku z brakiem zmian w proponowanym porządku obrad sesji, przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów.

***Ad. 1. Przyjęcie uchwały w sprawie herbu, flagi, banneru, pieczęci, łańcuchów Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy oraz sztandaru Gminy Markowa.***

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały.

Uzasadnienie heraldyczne do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy Markowa – Tadeusz Bar. Krótco przywołał zasady heraldyki oraz przedstawił projekt herbu będący przedmiotem uchwały.

Po przedstawionym uzasadnieniu, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. Jednakże z powodu braku pytań, dyskusją została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

**Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XIV/59/15 w sprawie herbu, flagi, banneru, pieczęci, łańcuchów Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy oraz sztandaru Gminy Markowa.**

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

## **Ad. 2. Wręczenie herbów i flag kierownikom jednostek podległych Radzie Gminy.**

Przewodnicząca Rady Gminy wspólnie z Wójtem wręczyli herb i flagę Gminy Markowa:

- dyrektorom placówek oświatowych;
- kierownikom jednostek organizacyjnych;
- przedstawicielowi Ośrodka Zdrowia w Markowej (Andrzejowi Szpunarowi),
- oraz przedstawicielom Miast Jaszdózsa i Jaszszentlászlo.

## **Ad. 3. Wystąpienia zaproszonych gości.**

Z racji uroczystego charakteru sesji Przewodnicząca Rady Gminy Markowa oddała głos zaproszonym gościom.

Nagy Andras (Burmistrz Miasta Jaszszentlászlo) – w imieniu mieszkańców i samorządu Miasta Jaszszentlászlo pogratulował nadania herbu. Zwracając się do radnych, zaznaczył że jest przekonany, że zostali częścią historii w życiu Gminy Markowa. Jak został odegrany hymn polski i węgierski widział, jak serca biją mocniej. Oznacza to, że nie tylko widzimy symbolikę, ale także czujemy ją w sercu. Na koniec życzył wszystkim w pracy zdrowia i wytrzymałości.

Istvan Szerencses – (Burmistrz Miasta Jaszdózsa) jest bardzo dumny i szczęśliwy, że wraz ze swoją delegacją na okazję nadania herbu Gminie Markowa mógł przyjechać. Termin sesji został wybrany wówczas, kiedy w kraju jest jedno z najważniejszych świąt narodowych. O swoją niepodległość podobnie walczyli Węgrzy jak i Polacy. To jest piękne, że narody tak daleko od siebie geometrycznie, mogą tak podobnie myśleć. Podziwiający jest to, że został opracowany herb dla wszystkich trzech miejscowości należących do Gminy Markowa. Nie jest to łatwa sprawa. Na Węgrzech każda miejscowość jest oddzielnym podziałem administracyjnym, każda miejscowość ma swojego Burmistrza i ma swoją Radę. Na koniec jeszcze raz podziękował, że mógł wraz ze swoją delegacją brać udział w tym święcie. Życzył współpracy pomiędzy trzema miejscowościami w Gminie Markowa, a także z Węgrami.

Kazimierz Gołojuch – (Poseł na Sejm RP) – podziękował za zaproszenie na sesję Rady Gminy Markowa. To jest wydarzenie historyczne. Ustanowienie insygni, to historia, która została napisana. To jednoczy, buduje i pomaga wspólnie społeczność Markowej rozwijać. Społeczność ta jest szczególna, bo znana nie tylko na terenie powiatu, województwa, ale również w kraju i za granicą chociażby przez Rodzinę Ulmów. Życzył społeczności Markowej dalszego wspaniałego rozwoju, wszelkiej pomyślności, zadowolenia i aby wszystkie sprawy układały się jak najlepiej. Od siebie podziękował za wsparcie w czasie ostatnich wyborów i za ogromną życzliwość jaka jest do jego osoby.

Lucjan Kuźniar – (Marszałek Województwa Podkarpackiego) – w imieniu samorządu Województwa Podkarpackiego bardzo serdecznie pogratulował pomysłowi i tej uroczystej chwili nadania insygniów herbowych. Po ogłoszeniu ustawy w 1990 roku o samorządzie terytorialnym wiele samorządów gminnych wzięło sprawę w swoje

ręce. To od mieszkańców poprzez wybór radnych zależy rozwój gminy. Większość gmin skorzystała z tej możliwości, dobrze gospodaruje funduszami, budżetem i kierunkami rozwoju. Podobnie jest z Gminą Markowa. Poza tym mieszkańcy Gminy Markowa znani byli z tego, że są ludźmi gospodarnymi, pracowitymi i oszczędnymi. To tutaj powstało wiele organizacji społecznych jak również kultywowana jest kultura ludowa z elementami kultury Rzeszowskiej. Powstało również wiele zakładów pracy słynnych na całą Polskę, mówi o kielbasie markowskiej. Powstała również Spółdzielnia Zdrowia jako jedna z niewielu na terenie Polski. Poza tym w Markowej jest wyjątkowy system budowania domów tzw. metoda przysługowa. Ilość tych obiektów jest tak duża, że stawia tą miejscowość w hierarchii nawet europejskiej. Insignia herbowe mają przede wszystkim za zadanie integrować i łączyć. W razie jakiegokolwiek zagrożenia wspólnie trzeba przewycięzać ten problem i pod insygniami herbowymi można ten problem rozwiązać. Życzył wszystkim mieszkańcom Gminy Markowa dalszego rozwoju i wszelkiej pomyślności. Tym, którzy przyczyniają się do tego rozwoju również życzył wszystkiego dobrego.

Barbara Pilawa-Kraus (Wicestarosta Łańcucki) – na wstępie podziękowała za zaproszenie na sesję. Właśnie w dniu dzisiejszym mieszkańcy Gminy Markowa mają przed sobą symbole, które na bardzo długo będą ich identyfikować. Wokół tych symboli, mieszkańcy będą się skupiać w swojej pracy zawodowej i niejednokrotnie w swoim życiu osobistym. Na pewno będą one jednoczyć i dodawać sił do działania. Pogratulowała wszystkim mieszkańcom, że te symbole zostały uchwalone. W imieniu wszystkich samorządowców Powiatu Łańcuckiego złożyła serdeczne gratulacje i życzyła wszystkiego dobrego.

Michał Pelc – złożył gratulacje z racji przyjętych symboli. (przemówienie to stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy – czuje się w obowiązku wyrazić wielką radość jaka spotkała Gminę Markowa, jest to takie jakby wyróżnienie na długiej samorządowej drodze. Jest to bardzo ważne wydarzenie do którego długo się przygotowywaliśmy. Wszystkie sprawy jakie łączą się z uchwaleniem insygni władzy samorządowej, są dla życia samorządowego gminy niesłychanie ważne. Świadczy o tym długi czas, przez jaki przygotowywaliśmy się do tego, żeby godnie i w odpowiedni sposób tą uchwałę przyjąć. Jest dłużny Przewodniczącej i Państwu radnym podziękować za dzisiejsze poparcie, głosowanie i przyjęcie tych symboli władzy samorządowej. Od dnia wejścia w życie będziemy się mogli nimi posługiwać. Rangę dzisiejszej uroczystości dodaje obecność każdego z zaproszonych gości. Uroczystość ta ma charakter międzynarodowy. Na koniec złożył życzenia dla gminy, aby się jej wiodło i szczęściło.

Krystyna Hundz - Bembenik – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady XIV Sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnym za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR  
  
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY MARKOWA  
  
Krystyna Hundz-Bembenik